Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2>А. Qg .ZOZ-Z- г. Назарово NoJQW-n

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 23 «Катюша» г. Назарово
Красноярского края

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в устав муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23 «Катюша» г.
Назарово Красноярского края, и утвердить изменения в устав согласно
приложению.

2. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 23 «Катюша» г. Назарово
Красноярского края Мануйловой И.Д. зарегистрировать утвержденные
изменения в устав в установленном действующим законодательством
порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы города О.В. Туник.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы города В.Р. Саар

/

Верно

По,,1'длинмик документа находится в
администрации городд Назппозо

Приложение к
постановлению
администрации
г. Назарово
от 34 - 0<f.2022 Mr/fctfOn

Изменения
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 23 «Катюша» г. Назарово Красноярского края

1. Пункт 1.1. главы 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 23 «Катюша» г. Назарово Красноярского края является
дошкольной образовательной организацией (далее по тексту -  Образовательная
организация), созданной муниципальным образованием город Назарово
Красноярского края для оказания услуг в целях обеспечения реализации
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий
органов местного самоуправления в сфере предоставления дошкольного
образования. Образовательная организация является некоммерческой
организацией. Образовательная организация в своей деятельности
руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152
«О персональных данных», постановлением Главного государственного
сани тарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об у тверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования, (приказ №1155 от 17 октября 2013 года), постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2
«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания» иными законами
и нормативными правовыми актами Российской Федерации. органов
исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления
города Назарово, настоящим Уставом, а также локальными нормативными актами
Учредителя и Образовательной организации.
Образовательная организация не преследует извлечение прибыли в качестве
основной цели своей деятельности, не распределяет полученную прибыль между
участниками (учредителями), а направляет ее на уставные цели.».

2. В Главу 2. «Цели, задачи, предмет и виды деятельности
Образовательной организации» дополнить пунктом 2.11. следующего
содержания:

«2.11. Образовательная организация самостоятельно устанавливает цены на
оказываемые услуги (тарифы), при оказании платных услуг по неосновным
видам деятельности».

3. В главу 4. «Организация образовательных отношений» внести
следующие изменения:

3.1. Пункт 4.9.2. изложить в следующей редакции:
«4.9.2. Образовательная нагрузка воспитанников не должна превышать
предельно допустимые нормы, определенные действующим законодательством.
Продолжительность непосредственно образовательной деятельности
установлена в соответствии с возрастными возможностями воспитанников,
санитарно - эпидемиологическими правилами и нормативами:

1) для воспитанников от 1,5 до 3 лет - не более 10 минут;
2) для воспитанников от 3 до 4 лег -  не более 15 минут;
3) для воспитанников от 4 до 5 лег -  не более 20 минут;
4) для воспитанников от 5 до 6 лет -  не более 25 минут;
5) для воспитанников от 6 до 7 лег -  не более 30 минут.».
3.2. Пункт 4.9.3. изложить в следующей редакции:

«4.9.3. Продолжительность дневной суммарной образовательной нагрузки не
превышает:

1) для воспитанников от 1,5 до 3 лег - 20 минут;
2) для воспитанников от 3 до 4 лет -30  минут;
3) для воспитанников от 4 до 5 лет -  40 минут;
4) для воспитанников от 5 до 6 лег -  50 минут, при организации 1 занятия

после дневного сна - 75 минут;
5) для воспитанников от 6 до 7 лег -  90 мин.».
3.3. 11ункт 4.1 1. изложить в следующей редакции:
«4.11. Прием детей в общеразвивающие группы Образовательной

организации осуществляется заведующим по письменному заявлению
родителей (законных представителей), на основании:

- направления, выданного управлением образования Администрации
города Назарово;

-свидетельства о рождении ребенка (для родителей (законных
представителей) ребенка - граждан Российской Федерации),

свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту
пребывания на закрепленной территории или документа, содержащего сведения
о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

-документов, удостоверяющих личность родителя (законного
представителя) ребенка, либо документа, удостоверяющего личность
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации;

-документа, подтверждающего установление опеки (при необходимости);
-документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);
-документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).».
3.4. Пункт 4.22. изложить в следующей редакции:

«4.22. При оказании платных образовательных услуг Образовательной
организацией заключается договор в письменной форме об оказании
образовательных услуг с потребителем таких услуг. При предоставлении

платных услуг Образовательная организация руководствуется 1 ражданским
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992
№ 2300-1 «О защите прав потребителей» и Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг».